Dengan demikian,

kata dari Al-Qur'an bukanlah turunan (*musytaqq*) dari kata apapun, melainkan isim *murtajal*, itu menunjukkan bahwasannya kata tersebut sudah terbentuk seperti itu sejak semula. Pendapat ini dikemukakan oleh Al-Syafi'i (150-204 H/767-820 M).

b. Kata Al-Qur'an berasal dari kata *qarana* yang memiliki arti menghimpun atau menggabung. Hal tersebut berkaitan dengan sifat yang dimiliki Al-Qur'an yakni menghimpun huruf, ayat, dan surat. Pendapat ini dikemukakan oleh Abu al-Hasan al-Asy'ary.